

## Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1	6.2.2.1.1 - CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS CORRENTES	31.743.912,25	2.097.588,49	6,61%	23.087.434,03	72,73%	8.656.478,22	27,27%	
6.2.2.1.1.31	6.2.2.1.1.31 - VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL	14.280.211,80	1.129.026,37	7,91%	11.266.522,53	78,90%	3.013.689,27	21,10%	
6.2.2.1.1.31.90	6.2.2.1.1.31.90 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	14.280.211,80	1.129.026,37	7,91%	11.266.522,53	78,90%	3.013.689,27	21,10%	
6.2.2.1.1.31.90.11	6.2.2.1.1.31.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	9.387.368,22	744.992,72	7,94%	7.807.627,47	83,17%	1.579.740,75	16,83%	
6.2.2.1.1.31.90.13	6.2.2.1.1.31.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS	2.855.264,08	213.722,46	7,49%	2.249.911,62	78,80%	605.352,46	21,20%	
6.2.2.1.1.31.90.16	6.2.2.1.1.31.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	2.037.579,50	170.311,19	8,36%	1.208.983,44	59,33%	828.596,06	40,67%	
6.2.2.1.1.33	6.2.2.1.1.33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	17.463.700,45	968.562,12	5,55%	11.820.911,50	67,69%	5.642.788,95	32,31%	
6.2.2.1.1.33.10	6.2.2.1.1.33.10 - TRANSFERÊNCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS	7.174.000,00	347.551,58	4,84%	7.005.222,03	97,65%	168.777,97	2,35%	
6.2.2.1.1.33.10.41	6.2.2.1.1.33.10.41 - CONTRIBUIÇÕES	7.174.000,00	347.551,58	4,84%	7.005.222,03	97,65%	168.777,97	2,35%	
6.2.2.1.1.33.90	6.2.2.1.1.33.90 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	10.289.700,45	621.010,54	6,04%	4.815.689,47	46,80%	5.474.010,98	53,20%	
6.2.2.1.1.33.90.14	6.2.2.1.1.33.90.14 - DIÁRIAS	530.339,70	82.928,25	15,64%	469.832,70	88,59%	60.507,00	11,41%	
6.2.2.1.1.33.90.30	6.2.2.1.1.33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	442.742,37	63.455,14	14,33%	221.977,70	50,14%	220.764,67	49,86%	
6.2.2.1.1.33.90.30.099	6.2.2.1.1.33.90.30.099 - Ouros Materiais De Consumo	18.810,20	0,00	0,00%	2.819,40	14,99%	15.990,80	85,01%	
6.2.2.1.1.33.90.33	6.2.2.1.1.33.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	667.616,43	32.571,33	4,88%	385.482,11	57,74%	282.134,32	42,26%	
6.2.2.1.1.33.90.33.009	6.2.2.1.1.33.90.33.009 - Passagens Diversas	331.169,56	22.664,91	6,84%	159.099,50	48,04%	172.070,06	51,96%	
6.2.2.1.1.33.90.36	6.2.2.1.1.33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	522.815,52	34.286,32	6,56%	377.281,30	72,16%	145.534,22	27,84%	
6.2.2.1.1.33.90.39	6.2.2.1.1.33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	6.183.762,33	263.102,11	4,25%	2.607.717,63	42,17%	3.576.044,70	57,83%	

Despesa		Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.33.90.39.001	6.2.2.1.1.33.90.39.001 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - PESSOAS JURÍDICAS	737.928,26	87.512,25	11,86%	511.589,36	69,33%	226.338,90	30,67%	
6.2.2.1.1.33.90.39.002	6.2.2.1.1.33.90.39.002 - DEMAIS SERVIÇOS - PESSOAS JURÍDICAS	5.445.834,07	175.589,86	3,22%	2.096.128,27	38,49%	3.349.705,80	61,51%	
6.2.2.1.1.33.90.39.002.016	6.2.2.1.1.33.90.39.002.016 - Manutenção E Conservação De Bens Móveis	434.010,32	50.474,55	11,63%	284.417,35	65,53%	149.592,97	34,47%	
6.2.2.1.1.33.90.39.002.099	6.2.2.1.1.33.90.39.002.099 - Outros Serviços E Encargos	689.180,84	20.037,89	2,91%	477.254,28	69,25%	211.926,56	30,75%	
6.2.2.1.1.33.90.47	6.2.2.1.1.33.90.47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	200,00	0,00	0,00%	71,09	35,54%	128,91	64,46%	
6.2.2.1.1.33.90.91	6.2.2.1.1.33.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS	20.000,00	7.728,33	38,64%	7.734,65	38,67%	12.265,35	61,33%	
6.2.2.1.1.33.90.93	6.2.2.1.1.33.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.922.224,10	136.939,06	7,12%	745.592,29	38,79%	1.176.631,81	61,21%	
6.2.2.1.1.33.90.93.002	6.2.2.1.1.33.90.93.002 - OUTRAS DESPESAS COM REUNIÕES, REPRESENTAÇÕES, PLENÁRIO E DESLOCAMENTOS	963.450,00	48.977,50	5,08%	578.532,50	60,05%	384.917,50	39,95%	
6.2.2.1.1.33.90.93.002.001	6.2.2.1.1.33.90.93.002.001 - Auxílio Representação	568.350,00	27.040,00	4,76%	300.020,00	52,79%	268.330,00	47,21%	
6.2.2.1.1.33.90.93.003	6.2.2.1.1.33.90.93.003 - DESPESAS DIVERSAS DE CUSTEIO	958.774,10	87.961,56	9,17%	167.059,79	17,42%	791.714,31	82,58%	
6.2.2.1.2	6.2.2.1.2 - CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS DE CAPITAL	2.019.871,42	30.834,98	1,53%	30.834,98	1,53%	1.989.036,44	98,47%	
6.2.2.1.2.44	6.2.2.1.2.44 - INVESTIMENTOS	2.019.871,42	30.834,98	1,53%	30.834,98	1,53%	1.989.036,44	98,47%	
6.2.2.1.2.44.90	6.2.2.1.2.44.90 - INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	2.019.871,42	30.834,98	1,53%	30.834,98	1,53%	1.989.036,44	98,47%	
6.2.2.1.2.44.90.52	6.2.2.1.2.44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	759.871,42	30.834,98	4,06%	30.834,98	4,06%	729.036,44	95,94%	
6.2.2.1.2.44.90.61	6.2.2.1.2.44.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	1.260.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.260.000,00	100,00%	
6.2.2.1.9	6.2.2.1.9 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA	500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500.000,00	100,00%	
6.2.2.1.9.99	6.2.2.1.9.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA	500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500.000,00	100,00%	

Despesa	Orçado	Realiz. Período	Realiz. Exerc.	Diferença
<b>Total:</b>	<b>34.263.783,67</b>	<b>2.128.423,47</b>	<b>23.118.269,01</b>	<b>11.145.514,66</b>

Salvador-BA, 30 de novembro de 2022

---

Giszele de Jesus dos Anjos Paixão  
Presidente  
COREN-BA 348.141 - ENF  
822.903.855-49

---

Kátia Nascimento Gama  
Primeira Tesoureira  
COREN-BA 274.445 - TE  
580.637.735-00

---

Udson de Oliveira Martins Júnior  
Contador  
CRC-BA 028.673/O - 1  
826.235.465-68